
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia di LECCE

lrrklrt rt

Ordinanza n. 16 ptot.7234

IL SINDACO

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 72 deI 20.06.201.9 con la quale, questa

Amministrazione, nell'ambito delle iniziattve culturali da promuovere in favore della comunità, in
collaborazione con Ie locali Associazioni cultutali, ha organizzato per il giorno 24 Lugho 201.9 una
manifestazione haccolata " La Notte di San Giovanni " dalle ore 20,30 alle ore 22,00 con il seguente

Progfamma:
. P^rtenza ore 2I,00 Villetta del Conuento;

o Fiaccol^t^ per le vie Umberto I, Via Reg. Elena, Via Crispi, Via Vitt. Em.le III,
Sosta presso la Chiesetta di Santa Filomena, Via Vitt. Emanuele Il, Piazza

Plebiscito, Piazza Cadutr sul iavoro.

ATTESA l'opporrunità di adottare qualsiasi accorgimento atto a garantire il tegolate
svolgimento della manifestazione al fine di garantire la salvaguardia e l'incolumità dei partecipanti,
delie persone a qualunque titolo impegnate, prima, durante e dopo lo svolgimento della stessa;

VISTI:
r II D.Lgs 30.04.1992 n. 285 " Nuovo Codice della Sttada" e il D.P.R. 495/92 "

Regolamento di esecuzione" e successive modifiche e integrazioni;
o L'art. ó, comma 4, del D.L.vo 285/92 s.m.i., che prevede : " L'Ente proprietario della

strada può, con l'ordinanza di cui all'art. 5,comma 3, lettera 0 vietare temporaneamente la

sosta su strade o trattt di strade per esigenze di carattere tecnico o di pulizia, rendendo noto
tale divieto per i prescritti segnali non meno di quatantotto ore prima ed eventualmente
con altri nezzí appropriati";

o L'at.81 comma 13 del Regolamento di esecuzione del " Nuovo Codice della Strada";

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

ORDINA

A partire dalle ore 20.00 alle ore 22,00 del24 Giugno 2019

La chiusura al trafltco con sbarramento e alla sosta dei veicoli lungo le vie: partenza
Villetta Convento, Vie Umberto I, Via Reg, Elena, Via Crispi, Via Vitt. Em.le III, sosta

presso la Chiesetta di Santa Filomena, Via Vitt. Em.le II, Pizzza Plebì.scito, Piazza Caduti
sul Lavoro
Ed inoltre che :

Venga àttuatala timozione coatta, ove'necessario nel giorno e nell'orario ftssato, dei mezzt

eventuaLmente presenti che creino intralcio allo svolgimento della manifestazione;

Venga garantito la rcgolazione del traffico, durante la manifestaziofie, da parte del

personale della Polizia Locale congiuntamente ai Volontad della locale Associazione di
Protezione Civile

DISPONE
Che copia del ptesente pro'u'vedimento sia trasmesso a:

o Al Comando Stazione Carabinied - SALICE SALENTINO.
o All'Isoettore Caoo di Polizia Locale Anselo MONTE - S E D E

COMANE DI SALICE SALENTINO
,'ia Vittorio Enanuele ll,l5 -Tel 0832/ 72331 I - Fax 0832/ 723333

1ewtp, co t tu n e. s o I i ces a Ie nl i no, I e, if



o Ai Volontari di Ptotezione Civile di SALICE SALENTINO
o Al 118 Emetgenza Sanitaria.

e 41115 W.FF.
Nonché la pubbltcazione sul sito internet del Comune www.comune.salicesaletino.le.it

Il prowedimento e la conseguente pubblicità sarà altresì resa nota al pubblico con
l'apposizione in loco dei prescritti segnali stradali che dovmnno essere conformi a quanto stabilito
dalla normativa vigente ed in ottimo stato di consewazione.

I trasgressore saranno puniti ai sensi del D.L.vo 30/04/1992, n. 285:.

Gli Ufficiali, i Funzionad e gli Agenti cui spetta, ai sensi dell'art. 72 del vigente Nuovo
Codice della strada, l'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell'esecuzione
della present e otdinanza.

Ai sensi dell'art. 3,commi 3,4 e 5 della L. 241./L990, si informa che il responsabile del
procedimento è I'Ispettore Capo di Pollzia Locale, Angelo MONTE.

Awetso la presente otdinanza, è ammesso ricorso:
o Entro 60 giomi, , al tribunale Amministrativo Regione Puglia;
o Entro 1.20 glorn al Presidente della Repubblica;
o Entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs 30 Aprile 1.992 n.285, al Ministero delle

Inftastrutture e dei trasporti.

Dalla Residenza Municip ale 27.06.2079

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Via I/ittorio Enanuele 11.15 -Tel 0832/ 72331I - Fax 0832/ 723333

www. conwne s alìc es almtino. I e ít


